nis in dieta priori ron^titulione contentis.

Et nihilominus adnotalio de illis, sic extra

tempora praedicla prò tempore facta ,

ipsique con?en?us sic adnotati viribu? om-
nino careant, nulliusque sint robori? ve1

momenti. Narrativa quoque per verbuni

Nudili vel Nuper, in lileri? apostolici? su-

per inateriis, ad quarum expeditionem con-

ben?us aliquis requiritur, prò tempore ex-

peditis posila , conlra praemissa minime

attendi debeat, nec aliquem effectum ope-

relur.

§ 3. Insuper intelligens Sanclilas Sua, oedaraiio con-

in profectione sua versus Massiliam et du- sensuum non

:ante banctitalis Suae ab trbe ab?entia
, propier impefii-

ac per aliquos die? ante et po?tquam più-
"7,''\iut'rm,-

res consensus fuisse praestitos, * qui, prò- uocis ab i,i,o.

1 Furie legendum . . . unte et post, quamplures

coiìsenms (r. t.).
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pter vnria impedinienta, infra dieta tem-

pora, iiixta dictani constitutionoin ,
in li-

bris praedictis aduotaii non polueninl ,

ad consulondum indemnitati paitinm, dal

et concedi! notariis Cancellaiiae et f.a-

merae praedictis liccnliam et lacultalrm

(|uod omnes consensus, a die recessìis

Sanrtitatis Suae ah l'rlie versus Massiliain

iisque ad eius in Uriie ieliceni rediluni,

videlicet a die nona septembris usque ad

diemdeciniamdeeenib.an. millesimo quin-

gentesimo trigesimotertio, ac per qninde-

cim dies ante recessuniet alios qiiindecim

dies post reditum huiusmodi, praestiti in

libris praedictis, prò alisenlihus, infra tres

menses;etpro praesentibus, infra qninde-

cim dies a die publicationis praesentis

constitutionis compiitandos adnolari ])os-

sint et valeant. Necnon consensns huius-

modi sic adnotandos, ac etiani de man-

dalo Sanctitatis Suae vel datarli sui iam

adnotatos, in omnibus valere et validos

esse, perinde ac si infra tempora dictae

prioris constitutionis in eisdem libris ad-

iiotati fuissent.

^^ 4. Decerncnles sic per quoscunupie

Decreium ir- iudices ct commissarios, quavisauctoritale
riiani. fungcntes, in quibusvis causis, motisel nio-

vendis, et etiam per appellationem adiiuc

pendentibus, interpretari ac iudicari de-

bere. Ac irritum eie. si secus fiat. Con-

stilutione praedicta cum poenisin ea indi-

ctis alias in suo robore permanentibus.

Placet, publicetur et describatnr.

(Papae mhscriplio).

Leeta et publicata fuit die martis, xiv

rubiicatio.
aprilis mdxxxiv, pontificatus SS. D. N.

anno xi.

Pub. die ii aprilis 1534, pont. an. xi.

XVIII.

De dispensalionc frairnm mililìae de Ca-

lalrava, Unlinis Clxlerciensis, circa or-

dinaliuìics quibiis carelur qaodipd non

nudi el cinclidurmùinl, et tamdiiiriiis

quam nocltnirix horis divina officia re-

cileni ^
.

1 Uè liac militia alias posui ronstilutionesindi-

caiasbiipra in consiit. IV .Adriani VI, D>im inlru,

pag. 15.

ROJUNUir Ad. C. i525

Cleaeas episcopus servus servoium Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

.\postolicae Sedis consueta clementia Eiordium.

lapsis ad eam post excessum cum bumi-

litale recurrentibns personis, sub suavi

praeserlim sacrae Religionis mililiae de

Calatrava, Cisterciensis Ordinis, prò fidei

eniliolicae exallatione institutae, militan-

tilnis, libenter se propitiam et benignam

exhibere, et dum id humiliter petierinf,

suae pietatis gremium aperire, illosqne

gralioso favore prosequi consuevit
,
qnos

ad id alias propria vhtulum merita mul-

liplieiter recoinmendanl .

§ 1. Sane carissimus in Cbristo filius Fraues ei mi-

nosferCarolus, Romanorumrexillustrisin
\lll^ ^^ ^'J,*I

imperatorem electus,qui etiam Caslellae, "aiionibus mi-
* '

^. . . litiae non nudi

Legionis, Aragonum el utriusque Siciliae sed cimii dor-

rex, ac diclae mililiae, per SedemAposlo- J'e'dìe, sed "c"^

licam depntatus, perpctnus adminislrator "f™ 'l*
."""^'^

i 'li olticia divina r(V

cxistit, suo et dictonmi tìliorum, capituli "'"'«'enemtr;

et universorum diffìnitorum nuncupato-

nmi.ac alioium prioruiii, praeceplorum,

IValrumet milituin, eiusdem militiaenomi-

nihiis, per dilcctum fìlium Ramirimi Nu-

lli z de Aguilera, praeceptorem domus de

Meslanca, militiae et Ordinis praedictorum,

Toletanae dioecesis, nuncium suum super

hoc ad nosdestinatum, nobisnuper exponi

fecil quod , licei in modo vivendi, institu-

tionibus regularibus, statulis et consuetu-

dinibus dictae militiae ac eistradilis, etiam

forsan iuramento,confirmalione apostolica

aut alia fìrmilaleroboralis, interalia caveri

dicatur expresse quod [triorcs, praecep-

lores, fratres, mililes et personae mililiae

huiusmodi prò lempore existenles, vestili

el cincli dormire , ac nonimlla psalleria,

psalmos, oralionesel alia oflicia divina an-

nualim et dietim ac nocturnis temporiljus

et horis diversis dicerc et recitare, elalia
i

lune expressa facere tcneanlur, et Illa ne-

gligenles excommunicalionis, suspensio-

liis ci iiiterdicti aul alias senlentias, ccn-

suras et poenas incurraa)*!
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,^ 2. Tamon a mullis annis cilra, illa in

seddiciaecon- eadcin inililia, fiuoad dorniiemlum vcstilos
slituliones ob- '

. , •

servaiae uon et cinclos, ac quoau ilebitiiiii nioumn ui-

reiidi (illiriiini ne!;li"'entcr fccerunt, ac

inulii illa non in (oluin vel modo ani

tcm|joiil)ns debilis dixorunl et recitarunf,

ac muli el sine cinanlo dormiernnl, et in

onuiihus aliis obsorvandis ncgligenlos fuc-

ruut.

§ 3. Qivdve pio parte eiusdeni Caroli

Caroiusrei, ari- regis, Ìli imperatopcm electi et adminislra-
minislrator mi- , . ,

.

,, • ,

liiiac, de fius- tovis, asscrcntis nonnullos ex eisdem prio-

'""""^

"iIsT- '"'»*' pra<-^ceplori])ns, niililibns el fralii-
Clllpìs

tionem peiii. bus ac pei'sonis, ob securitatem eoruni (>t

aliorum snornin confratrnm et personanim

conscientiaruni, a }iraenìissis negligentiis

etculpisabsolvi desiderare, eorundem no-

minibus nobis fuit hnmililer supplicatnm

quatenuseis in praemis?is opportnnepro-

videre de benignilale apostolica dignare-

mur.

§ A. Nos igitnr attendentes qnod prae-

Et hic Pontifex fatae Sedis exnberans clcmcntia,cuni hu-
pptilam abBOlu- ... .. . .

tionorti ronce- muitato pctentibus, suae pietatis gremnim
'•

aperire non denegai, qui(juc hodic et alias

per diversas nostras literas, horas et offi-

cium ac psalnios bniusmodi in alias ora-

tiones et versus tnnc expressos eisdem

prioribus, praeceptoribns, niilifib.us, fra-

tribiis et personis coninuilavinins; et circa

modum vivendi, ac quod nudi et sine cin-

gulo dormirent, et aliqua alia tnnc expressa

eis concessimus et indulsimus, prout in

eisdem literis plenins continetur, capitu-

lum, diffinitores et alios priores, praece-

ptores, fratres, militos et personas prae-

dictas ac eorum singulos a quibnsvis

excomniunicationis, snspen'sionis et inler-

dicti aliiscpie ecclesiasticis sententiis, cen-

suris el poenis, a iure vel al) liomine,

quavis occasione vel causa latis, si qnibus

quomodolibet innodali i^xislant, ad elTe-

ctum praesentinm dnnUaxat consequen-

dura, harum serie absolventes et absolutos

fere censentes, huiusmodisupplicationibus

Bull. Row. Voi. VI. U
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inclinati , apostolica aiictorilate , tenore

praesentinm, onincs el singulos priores.

praeceplores, fratres, niilites el personas

militiae luiiusmodi a negligentiisel cuìpis

pracdictis absolvimns, ac illis, ut aliqnam

eleemosynam , ad arbitrium dilecli fdii

prioris convenlus militiae huiusmodi seu

eius vicesgerentis, prò poenitentia salutari,

quainpro praemissis facere deberent, om-
nino erogare procurent, mandamus.

§ 5. Ac quoddeincepsperpeluis fuluris Pn«riiuc dicis

temporibus, quolies capitulnm generale £"''" ''"°"

dictae mililiae celebrabilur.
capitalo

in principio f'""'""
»''"'-

-. ir Itiliiinem d;indi

qisins capituh, prò tempore existens prior facunaiem tri-

conventns militiae huiusmodi seu eius
"""''

vicemgerens omnes et singulos priores,

praeceplores, milites, fratres et personas

dictae militiae in eodemcapilulo prò tem-

pore interessentes a quibusvis siniilibns

culpis, Iransgressionibus, omissionibusvel

negligentiis ac quibusvis excommunica-
tionis

, suspensionis el interdicti ac reli-

quis ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa in eos latis, inllictis et

promulgatis, aliisque eorum peccalis, deli-

ctis, criminibus et excessibus quibuscum-

que, quantumcumque gravibuset enormi-
bus, (Umimodo lalia non fuerinl propter

quae dieta Sedes foret merito consulenda,

absolvere, ac eis prò praemissis poeniten-

tiam salulaiem iniungere, ac cum eis et

eorum singulis super irregularitate per eos

quovis modo et qualitercumquc contrada

et contrahenda dispensare libere el licite

valeat, statiiinuis et ordinamus, plenam-

que el liber;im ad id eidem prò tempore

existenli priori et eius vicemgerenti licen-

liam et facultalem concedimus.

§ 6. Non obstantibus praemissis et apo-
t,„i,„,,„„,„,

slolicis, acinprovinciidibus et sj-nodalibus"""

couciliis cdilis, general ibus vel specialibus,

conslitutionibus et ordinationibùs ac aliis

mililiae et Ordinis praediciornm , etiam

similiter rolioralis, slatutis, consueludini-

obitanti-
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bus privilegii>que, iiidullis ul literis apo-

stolicis illis concessis, confinnatis, appro-

batis ef etiam pluries iiiiiovatis, celerisqiie

contraiiis quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Datuni Roiiiao apuil Saniluni Putiiim
,

j

anno Incarnaliouis dominicae millesimo

quingentesimo vig('SÌniosexto,xviikalendas

aprilis, pontificaUis nostri anno in.

Dal. die 16 niarlii 15*20, ponlif. aniiu ni.

XIX.

Quod syndici et procuratores fratrum Mi-

norum Ordina S. Franclsci de Obser-

vantia et momalium S. Clnrue, cuiii

eonini coniugibus atque liliis , doniibus
;

et monmteriis eorum servienles, gau-

deanl omnibus gratiis et faroribìis uc .

privilegio fori, guibtis ipsi fralres pò- I

tiuntnr et gaudent.
\

Clemens Papa VII. — Dìlecti filli , salatem et
|

apostolicam benedictionem.
|

Dum consideramus assiduos labore? et

Cao.» msiì- vigilia*
,
quos dilecti filii syndici et prò-

|

iDiienif. curatores domorum etmonasteriorumfra-
'

trum Minorum S. Francisci regularis Ob- !

sen'antiae et monialinm Sanclae Clarae,

Conceptionis et Annunciationis, Ordinum '

. et sororum Tertiae Regulae sancii Fran-

cisci , sustinere non cessant , merito nos

obligant ut animarum suarum saluti con-

sulamus, ipsosque a quibusvismolestiiset

I
iniuriis sibi prò tempore illatis, quantum

cum Dee possumus, relevemus.

§ 1 . Idcii'co uni syndito et procuratori

Syndici ei prò- buiusmodi, cum illius uxore et liberis, prte-

-jtaiores fra-
jenti et futuro, singulac doniui et mona-

ée obfertaniia slerio praedictis prò tempore servientibus,
potiantur, cum

, ,
. „ .

€oram fiiiis ei quod de cetero perpetuis tutin-is tempori-

?:;u'Vorutbu5, ipsi et eorum quilibet omnibus et

frairom, singulìs induigcntiis et peccatorum remis-

sionibus, favoribuset gratiis, quibusfratres

1 Loco Ordinum forsitao lu^. fratrum (r. r.\

ROM.\SLM

( lidinisObseivanliie praedictorum utuntur,

potiuntuiel gaudent, seunli.potiricl gau-

dere polerunt (piomodolibel in futurum,

ali, [loliri et gaudere possint et valeant.

§ '2. Et iusuper in qiiibusvis causis et

rebus ipsos syndiciiin et protiira'torem con-

fcinentibus, livilibus, criniinalibuset mix-

tis, nonnisi corani iudicibiis ' conservato-

ribus domorum illarum
,

quaruni ipse

syndicus et procurator fuerit , de iustitia

respondere teneatur aucloritate apostolica

concedimus el indulgemus.

§ 3. Inhibendo, sub excommunicationis

latae sentenliaepoena, universisetsingulis

iudicibus , lonimissariis ecclesiasticis et

saecularibus, quacumque aucloritate fun-

geutibus, ne de causis coritra dictos syu-

dicos el piocuratores niotis el movendis,

directe velindirecte,quovisquaesito colore

seu praetfxtu, se inlromittere quomodo-

libet de celerò audeaut vef praesumant.

Decernentesquoscumque processus contra

dictos syndicos et procuratores per alios

quam dictos conservalores, in causis dum-
taxat rontraeosmotis et movendis, baben-

dos et sentenlias ferendas nullos et inva-

lidos nulliusque roborisvel momenti fuisse

et esse,ac irritum et inane, si secus super

bis, a quoquam,quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter contigerit attentari.

^ A. i\on obstantibus praemissis ac con-

stitutionibus el ordinationibus apostolicis,

necnon Ordinum pitedictorum, iuramento,

confirniatione apostolica vel quavis firmi-

late alia roboratis, slatulis et consuetudi-

nibus, ceterisque conlrariisquibuscumque.